31. «Dioecesis enim Graeca vox est, quae administrationem procuracionem, seu dispensationem significat, quae ut amplior, restrictiorve erat, varie apud Latinos, a Graecis accipientes, fuit usurpata, nam et quandoque multarum Provinciarum administrationem denotabat (...), aliquando vero in una Provincia, quia opus erat pluribus administratoribus ob eius amplitudinem, divisae erant administrationes, quae Dioeceses dicebantur (...). Unde in pra-

tido de la distribución canónica de los territorios lo expresa De Aróstegui por la necesaria concordia que debe reinar entre los obispos, de modo que puedan atender pacíficamente a las personas que tengan encomendadas. La justa atribución territorial de súbditos previene las controversias jurisdiccionales:

«Nihil actum esset pro obtinenda inter Episcopos aliosque Prelatos concordia, si ultra territorii assignationem, certae etiam non demonstrarentur personae in quibus eorum potestas et iurisdictio exerceretur: ex quo enim duplex est iurisditionis subiectum, locus videlicet et persona, hinc ut iurisdictionum removeatur concursus, qui controversias generare poterat, nedum locum seu districtum Magistratui cuilibet circumscribere oportet, sed et personas certo designare expedit; hoc enim et alias ipsa velut appetit iurisdictionis indoles et natura, ne alias vagum quid et chimaericum esset»<sup>32</sup>.

El ejercicio de esa administración territorial y jurisdiccional implica toda una serie de cuestiones, como son la regla tradicional de que no se establezcan episcopados en ciudades pequeñas o de poca importancia; la prohibición de ejercer la potestad en territorios ajenos; la necesidad de que los ámbitos parroquiales dentro de la diócesis tengan también confines precisos y las soluciones para los casos dudosos; las reglas sobre el domicilio y localización de las personas.

En pocas palabras, se puede decir que la jurisdicción establemente organizada a través de oficios eclesiásticos sigue, está vinculada al territorio: «iurisdictionis ordinaria cohaeret territorio», la jurisdicción ordinaria está vinculada con el territorio, expresará De Prosperis en continuidad con la tradición<sup>33</sup>. Y también: «territorio concessio, dicitur etiam concessa iurisdictionis»<sup>34</sup>; es decir, se entiende que la atribución de un territorio lleva consigo la correspondiente potestad de gobierno.

esenti idem significat lex dioecesis ac potestas, sive ius administrationis inhaerentis Episcopo, et districtum ei assignatum complectentis»: I. C. DE ARÓSTEGUI, *Concordia Pastoralis*, cit., I, I, p. 33, n. 82. Y el mismo autor observa más adelante: «Quamvis haec vox graeca *Dioecesis* ex sua nativa et primigenia significatione administrationem seu gubernationem significet, ut diximus (...), tamen usus eam accomodavit, ad denotandum locum seu districtum, in quo, et intra quem haec administratio exercetur»: *ibid.*, I, II, p. 42, n. 4.